Exmo. Sr. Supervisor do Estágio Forense da Corregedoria-Geral do
Ministério Público - RJ

______________________________________________________________, estagiário (a)

de Direito, matrícula nº.         /          /PGJ, cursando, atualmente, o ______ período, com

colação de grau prevista para ___________/_____ (mês e ano aproximados), lotado(a) na

__________________________________________________________________________

_____________ (órgão / comarca), Área __________, CRAAI _______________________,

requer a Vossa Excelência REMOÇÃO para o seguinte órgão de execução ministerial (deve

estar na lista de órgãos disponíveis e pertencer à mesma área acima indicada):

__________________________________________________________________________

______________________ (órgão / comarca), com validade a partir de ____/ ____/ ____. *

Rio de Janeiro, ____ de ______________ de _______.

________________________________________________
Estagiário

Deseja outro estagiário?   (  ) Sim   (  ) Não

Quantos? _____

Turno de preferência:

(  ) indiferente (manhã ou tarde);
(  ) somente para o turno da manhã;
(  ) somente para o turno da tarde;
(  )____ para o turno da manhã e ____ para o turno da tarde.

Confirma a existência de espaço físico adequado para acomodar o(s) estagiário(s)
solicitado(s) no(s) turno(s) indicado(s)?  (  ) Sim  (  ) Não

Rio de Janeiro,_____de ___________de _____.

______________________________________
Membro do Ministério Público

* OBSERVAÇÃO: A validade, sempre que possível, será a partir do início do mês subsequente ao da solicitação, devendo o estagiário
permanecer em exercício no órgão em que estiver atuando até que seja deferido seu requerimento e expedido o respectivo ato de
remoção.

ESPAÇO DESTINADO AO MEMBRO DO MP TITULAR OU DESIGNADO PARA O
ÓRGÃO DE EXECUÇÃO MINISTERIAL DA ATUAL LOTAÇÃO DO ESTAGIÁRIO